2019年 12月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

中国における孫会社の増資に関するお知らせ

当社は、2019年12月13日開催の取締役会において、連結子会社であるKOMEHYO HONG KONG LIMITED

による当社の孫会社である米滨上海商貿有限公司（以下、「米滨上海」といいます。）が実施す

る増資の引受けを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

  当社グループはブランドリユース事業のグローバル戦略において、ブランド品の消費、ブラ

ンド品の保有量が成長を続ける中国市場に注目をしてまいりました。今般、中国でのリユースビ

ジネスモデルの早期確立を図る上で、北京における合弁会社を解散し（※）、それによる当社サ

イドの人材、ノウハウ等の経営資源を米滨上海に集約させ、上海および中国でのリユース事業強

化に取り組んでまいります。このため、米滨上海における主に仕入及び販売の強化を目的とし、

米滨上海の増資を実施することを決議いたしました。なお、今回の増資後の資本金の額は、会社

設立時の登録資本金（600万人民元）の範囲内であります。

 ※12 月 10 日発表の「中国における合弁会社の解散および清算に関するお知らせ」をご参照く

ださい。

２．増資する孫会社の概要

(１)名称 米滨上海商貿有限公司

(２)所在地 中国上海市

(３)代表者の役職・氏名 董事長 横井 建司

(４)事業内容 宝石・貴金属、時計、バッグ、衣料等の買取、販売

(５)資本金 300万人民元（約 46百万円 ※1人民元 15.6円で為替換算）

(６)設立年月日 2017年 12月 13日

(７)出資比率 KOMEHYO HONG KONG LIMITED：100％

３．増資を引受ける連結子会社の概要

(１)名称 KOMEHYO HONG KONG LIMITED

(２)所在地 中国香港

(３)代表者の役職・氏名 取締役 横井 建司、石原 誠二

(４)事業内容 宝石・貴金属、時計、バッグ、衣料等の買取、販売

(５)資本金 4,000万 HK$（約 556百万円 ※1HK$ 13.9円で為替換算）

(６)設立年月日 2013年６月 17日

(７)出資比率 株式会社コメ兵：100％

４．増資の概要

(１)増資額 300万人民元（約 46百万円 ※1人民元 15.6円で為替換算）

(２)増資後の資本金 600万人民元

(３)払込日 2019年 12月中（予定）

(４)増資後の出資比率 KOMEHYO HONG KONG LIMITED：100％

５．業績に与える影響

  本件が 2020年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上